
สถานการณ์การเงินการคลังจังหวัดสตูล
เดือน ธันวาคม 2567

ประชุมคณะกรรมการวางแผนและประเมินผล

ประจ ำเดือน....

  มกรำคม 2567



1.) Risk Scoring 

ที่มา : https://hfo68.moph.go.th/ ณ วันที่ 16 มกราคม 2568 

หน่วยบริการ 2564 2565 2566 2567 2568

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 -

รพ.สตูล รพท.S B<400 0 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 -

รพ.ควนโดน    รพช.F2 P<=30,000 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 1 0 -

รพ.ควนกำหลง รพช.F2 P<=30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 1 0 -

รพ.ท่ำแพ รพช.F2 P<=30,000 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 1 3 0 -

รพ.ละงู  รพช.M2 B>100 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 5 2 -

รพ.ทุ่งหว้ำ รพช.F2 P<=30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 1 7 0 -

รพ.มะนัง รพช.F2 P<=30,000 1 1 7 1 0 0 0 0 1 1 1 7 3 4 5 6 4 -
รวมวิกฤตระดับ 7     (แห่ง): 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 - -

https://hfo68.moph.go.th/


2.) Risk Scoring ธันวาคม 2567

หน่วยบริการ
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เงินบ ารุงคงเหลือ
(หักหนี้แล้ว) 

HMBRD1.5 1.0 0.8

สตูล,รพท. 2.77 2.54 1.35 204,532,611.72 17,697,864.92 0 0 0 0 40,534,181.13

ควนโดน,รพช. 4.62 4.44 3.90 50,765,615.84 5,464,109.54 0 0 0 0 40,635,301.03

ควนกาหลง,รพช. 2.38 2.19 1.97 21,937,407.53 2,692,782.81 0 0 0 0 15,417,117.88

ท่าแพ,รพช. 1.57 1.47 0.83 13,279,714.74 8,079,260.15 0 0 0 0 -4,022,987.43

ละงู,รพช. 1.22 1.08 0.75 10,373,252.07 1,648,398.04 2 0 0 2 -11,645,421.19

ทุ่งหว้า,รพช. 1.63 1.51 1.29 8,537,964.93 8,309,705.57 0 0 0 0 3,910,087.64

มะนัง,รพช. 0.98 0.90 0.73 -501,046.51 3,790,793.46 3 1 0 4 -6,950,690.97

จังหวัดสตูล 308,925,520.32 47,682,914.49 77,877,588.09

ที่มา : https://hfo68.moph.go.th/ ณ วันที่ 16 มกราคม 2568

https://hfo68.moph.go.th/


3.) 7 Plus Efficiency Score ธันวาคม 2567

หน่วยบริการ

Operating Margin Return on Asset A Payment Period A Collection 
Period-UC

A Collection 
Period-
CSMBS

A 
Collection 
Period-SSS

Inventory 
Manage
ment

Grade Plus

≥ค่ากลาง ค่ากลาง 
Q4/67

(27 ต.ค.67)

≥ค่ากลาง ค่ากลาง 
Q4/67

(27 ต.ค.67)

Cash<0.8 P≤180 and 
Cash>0.8 P≤90

≤ 60 ≤ 60 ≤ 120 ≤ 60

สตูล,รพท. 12.06 2.19 2.22 -2.17 88.04 97.78 48.86 91.08 35.67 A-

ควนโดน,รพช. 18.29 -3.55 5.37 -10.20 92.63 47.38 115.57 64.49 48.49 B

ควนกำหลง,รพช. 11.47 -3.55 3.60 -10.20 69.67 32.16 45.40 62.59 46.59 A

ท่ำแพ,รพช. 24.81 -3.55 7.87 -10.20 183.18 63.44 65.52 50.42 31.91 B-

ละงู,รพช. 13.26 -2.24 0.59 -7.61 99.33 43.39 39.56 36.51 35.60 A

ทุ่งหว้ำ,รพช. 27.29 -3.55 15.87 -10.20 115.26 31.60 43.95 49.66 42.26 A-

มะนัง,รพช. 25.20 -3.55 4.68 -10.20 375.48 80.17 65.70 45.27 40.80 B-

ที่มา : https://hfo68.moph.go.th/ ณ วันที่ 16 มกราคม 2568

https://hfo68.moph.go.th/


หน่วยบรกิาร      Operating Margin                             Return on Asset                Grade Plus Status

≥คา่กลาง ≥คา่กลาง

คา่กลาง 

Q4/67 ≥คา่กลาง ≥คา่กลาง

คา่กลาง 

Q4/67

Cash<0.8 P≤180 

and Cash>0.8 P≤90

Cash<0.8 P≤180 

and Cash>0.8 P≤90 ≤ 60 ≤ 60 ≤ 60 ≤ 60 ≤ 60 ≤ 120 ≤ 60 ≤ 60

พ.ย.67 ธ.ค.67 (27 ต.ค.67) พ.ย.67 ธ.ค.67 (27 ต.ค.67) พ.ย.67 ธ.ค.67 พ.ย.67 ธ.ค.67 พ.ย.67 ธ.ค.67 พ.ย.67 ธ.ค.67 พ.ย.67 ธ.ค.67 พ.ย.67 ธ.ค.67

สตลู 14.21 12.06 2.19 2.31 2.22 -2.17 87.38 88.04 88.51 97.78 45.03 48.86 116.07 91.08 37.76 35.67 A- A- เทา่เดมิ

ควนโดน -13.94 18.29 -3.55 -4.77 5.37 -10.20 85.39 92.63 74.08 47.38 99.46 115.57 51.05 64.49 48.29 48.49 B- B ดขี ึน้

ควนกาหลง -1.68 11.47 -3.55 -1.51 3.60 -10.20 63.44 69.67 48.87 32.16 45.14 45.40 39.53 62.59 37.06 46.59 A A เทา่เดมิ

ทา่แพ 3.25 24.81 -3.55 -1.23 7.87 -10.20 171.61 183.18 59.42 63.44 63.04 65.52 47.50 50.42 26.06 31.91 A- B- ลดลง

ละงู 2.63 13.26 -2.24 -1.56 0.59 -7.61 92.77 99.33 41.73 43.39 50.69 39.56 19.00 36.51 31.95 35.60 A A เทา่เดมิ

ทุง่หวา้ 14.34 27.29 -3.55 4.63 15.87 -10.20 102.51 115.26 34.98 31.6 47.46 43.95 36.00 49.66 40.27 42.26 A A- ลดลง

มะนงั -3.79 25.20 -3.55 -2.19 4.68 -10.20 363.41 375.48 82.66 80.17 61.59 65.70 30.26 45.27 41.46 40.80 C B- ดขี ึน้

Inventory 

Management

A Collection 

Period-SSS

A Collection 

Period-CSMBS

A Collection 

Period-UCA  Payment  Period



5.) ข้อมูลบัญชีลูกหนี้งบทดลอง UC ณ ธันวาคม 2567

Account1 สตูล
,รพท_

% ควนโดน
,รพช_

% ควนกำหลง
,รพช_

% ท่ำแพ
,รพช_

% ละงู
,รพช_

% ทุ่งหว้ำ
,รพช_

% มะนัง
,รพช_

%

ลูกหนี้ค่ำรักษำ UC- OP ใน 
CUP 0.00 0 0.0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0.0 0 0 0
ลูกหนี้ค่ำรักษำ UC - IP 

54,374,274.30 70 846,954.0 55 769,010.4 68 9,857,721.8 92 6,437,031.2 70 1,342,013.8 85 2,084,796.0 82
ลูกหนี้ค่ำรักษำ UC - OP นอก 
CUP (ในจังหวัดสังกัด สธ.) 11,709,021.30 15 95,509.0 6 19,099.9 2 61,444.3 1 106,307.8 1 8,612.0 1 3,476.0 0
ลูกหนี้ค่ำรักษำ UC - OP นอก 
CUP (ต่ำงจังหวัดสังกัด สธ.) 0.00 0 0 0 0 0 0 0
ลูกหนี้ค่ำรักษำ UC - OP บริกำร
เฉพำะ (CR) 1,891,917.60 2 348,886.4 23 325,416.9 29 784,110.7 7 663,650.1 7 28,144.1 2 449,047.4 18
ลูกหนี้ค่ำรักษำ UC - IP  บริกำร
เฉพำะ (CR) 10,108,612.50 13 240,946.0 16 22,944.0 2 59,141.0 1 1,986,427.2 22 192,179.9 12 14,417.3 1
ลูกหนี้ค่ำรักษำ UC - OP นอก
สังกัด สธ. 0 0 0 0 0 0 0

78,083,825.70 100 1,532,295.4 100 1,136,471.2 100 10,762,417.8 100 9,193,416.3 100 1,570,949.8 100 2,551,736.7 100



6.) ข้อมูลบัญชีลูกหนี้งบทดลอง กรมบัญชีกลาง ณ ธันวาคม 2567

Account1 สตูล
,รพท_

% ควนโดน
,รพช_

% ควนกำหลง
,รพช_

% ท่ำแพ
,รพช_

% ละงู
,รพช_

% ทุ่งหว้ำ
,รพช_

% มะนัง      
,รพช_

%

ลูกหนี้ค่ำรักษำ -เบิกจ่ำยตรง
กรมบัญชีกลำง OP

13,150,054.05 55 3,304,112.00 79 571,576.72 59 1,795,472.25 77 1,273,289.50 44 545,450.14 69 556,395.50 76

ลูกหนี้ค่ำรักษำ - เบิกจ่ำยตรง
กรมบัญชีกลำง IP

10,683,354.08 45 877,527.00 21 396,755.00 41 551,050.83 23 1,600,692.64 56 247,284.99 31 176,727.25 24

23,833,408.13 100 4,181,639.00 100 968,331.72 100 2,346,523.08 100 2,873,982.14 100 792,735.13 100 733,122.75 100



7.) ข้อมูลบัญชีลูกหนี้ประกันสังคม ณ ธันวาคม 2567

Account1 สตูล
,รพท_

% ควนโดน
,รพช_

% ควนกำหลง
,รพช_

% ท่ำแพ
,รพช_

% ละงู            
,รพช_

% ทุ่งหว้ำ
,รพช_

% มะนัง
,รพช_

%

ลูกหนี้ค่ำรักษำประกันสังคม 
OP -เครือข่ำย

3,655,920.65 82 256,644.00 79 93,948.00 85 161,316.70 46 235,336.00 78 52,336.16 95 75,403.50 95

ลูกหนี้ค่ำรักษำประกันสังคม 
IP - เครือข่ำย

807,824.96 18 68,815.00 21 16,823.50 15 188,630.50 54 66,987.00 22 2,877.00 5 4,121.00 5

4,463,745.61 100 325,459.00 100 110,771.50 100 349,947.20 100 302,323.00 100 55,213.16 100 79,524.50 100



8.) ข้อมูลบัญชีงบทดลอง วัสดุคงคลัง ณ ธันวาคม 2567
Account1 สตูล

,รพท_
% ควนโดน,รพช_ % ควนกำหลง,รพช_ % ท่ำแพ              ,

รพช_
% ละงู

,รพช_
% ทุ่งหว้ำ,รพช_ % มะนัง      

,รพช_
%

ยำ
19,892,950.98 78 1,145,374.47 48 1,545,809.35 64 828,475.28 41 4,066,624.00 64 964,395.13 64 877,286.90 53

วัสดุเภสัชกรรม
269,396.00 1 9,867.00 0 129,254.00 5 53,354.00 3 0.00 0 7,947.00 1 27,440.00 2

วัสดุกำรแพทย์ ทั่วไป
4,333,084.15 17 709,858.44 30 428,980.55 18 413,815.71 21 817,039.56 13 333,420.85 22 288,019.62 18

วัสดุวิทยำศำสตร์และ
กำรแพทย์

620,799.00 2 191,832.00 8 187,799.00 8 549,411.00 27 1,318,264.56 21 88,430.70 6 318,098.30 19

วัสดุทันตกรรม
255,750.00 1 315,432.28 13 111,975.09 5 170,527.11 8 122,890.49 2 88,127.20 6 128,710.60 8

วัสดุส ำนักงำน
0.00 0 0.00 0 5,293.00 0 0.00 0 0.00 0 26,684.00 2 1,020.00 0

25,371,980.13 100 2,372,364.19 100 2,409,110.99 100 2,015,583.10 100 6,324,818.61 100 1,509,004.88 100 1,640,575.42 100



9.) รายได้-รายจ่าย ณ ธันวาคม 2567

หน่วยบริกำร รำยได้ ธันวำคม 2567 รำยจ่ำย ธันวำคม 2567
ส่วนต่ำง

รำยได้-รำยจ่ำย
สตูล,รพท. 238,605,916.49 211,033,579.77 27,572,336.72 

ควนโดน,รพช. 42,895,089.96 35,386,086.12 7,509,003.84 

ควนกำหลง,รพช. 37,874,932.72 33,830,051.37 4,044,881.35 

ท่ำแพ,รพช. 45,903,696.09 34,930,846.30 10,972,849.79 

ละงู,รพช. 77,944,686.57 68,146,088.57 9,798,598.00 

ทุ่งหว้ำ,รพช. 37,818,653.51 28,087,697.06 9,730,956.45 

มะนัง,รพช. 23,635,649.67 17,938,537.18 5,697,112.49 
รวม 504,678,625.01 429,352,886.37 75,325,738.64 



10.) รายได้จริงเทียบแผนรายได้ ณ ธันวาคม 2567

หน่วยบริกำร แผนรำยได้ทั้งปี 68 แผนรำยได้ ธ.ค.67 รำยได้ ธ.ค.67 ส่วนต่ำง ร้อยละรำยได้เทียบแผน
รำยได้ ธ.ค.67 (±5)

สตูล,รพท. 958,695,320.00 239,673,830.00 238,605,916.49 - 1,067,913.51 -0.45

ควนโดน,รพช. 126,137,400.30 31,534,350.08 42,895,089.96 11,360,739.88 36.03

ควนกำหลง,รพช. 142,380,563.00 35,595,140.75 37,874,932.72 2,279,791.97 6.40

ท่ำแพ,รพช. 149,529,190.00 37,382,297.50 45,903,696.09 8,521,398.59 22.80

ละง,ูรพช. 286,877,493.98 71,719,373.50 77,944,686.57 6,225,313.07 8.68

ทุ่งหว้ำ,รพช. 112,442,323.10 28,110,580.78 37,818,653.51 9,708,072.73 34.54

มะนัง,รพช. 86,768,554.00 21,692,138.50 23,635,649.67 1,943,511.17 8.96

รวม 1,738,613,189.91 465,707,711.11 504,678,625.01 - 38,970,913.90 -8.37



11.) รายจ่ายจริงเทียบแผนรายจ่าย ณ ธันวาคม 2567

หน่วยบริกำร แผนรำยจ่ำยทั้งปี 68 แผนรำยจ่ำย ธ.ค.67 รำยจ่ำย ธ.ค.67 ส่วนต่ำง ร้อยละรำยจ่ำยเทียบแผน
รำยจ่ำย ธ.ค.67 (±5)

สตูล,รพท. 875,793,557.72 218,948,389.43 211,033,579.77 7,914,809.66 3.61 
ควนโดน,รพช. 125,818,679.11 31,454,669.78 35,386,086.12 - 3,931,416.34 - 12.50 
ควนกำหลง,รพช. 139,939,173.27 34,984,793.32 33,830,051.37 1,154,741.95 3.30 
ท่ำแพ,รพช. 133,445,410.00 33,361,352.50 34,930,846.30 - 1,569,493.80 - 4.70 

ละง,ูรพช. 277,759,630.01 69,439,907.50 68,146,088.57 1,293,818.93 1.86 

ทุ่งหว้ำ,รพช. 112,442,226.53 28,110,556.63 28,087,697.06 22,859.57 0.08 

มะนัง,รพช. 83,917,430.00 20,979,357.50 17,938,537.18 3,040,820.32 14.49 

รวม 1,749,116,106.64 437,279,026.66 429,352,886.37 7,926,140.29 1.81 



หน่วยบริกำร
2567

พฤศจิกำยน

2567

ธันวำคม
รพ.สตูล รพท.S B<400 0 0

รพ.ควนโดน รพช.F2 P<=30,000 1 0

รพ.ควนกำหลง รพช.F2 P<=30,000 1 0

รพ.ท่ำแพ รพช.F2 P<=30,000 3 0

รพ.ละงู  รพช.M2 B>100 6 2

รพ.ทุ่งหว้ำ รพช.F2 P<=30,000 2 0

รพ.มะนัง รพช.F2 P<=30,000 7 4

รวมวิกฤตระดับ 7     (แห่ง): 0 0

Risk Scoring พฤศจิกำยน-ธันวำคม 2567
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